
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho 

CEP: 29665-000 – Telefax (027) 3729-1300 – CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã – 

ES 

 

DECRETO Nº 4.409/2019 

 

 

DISPÕE SOBRE ELIMINAÇÃO DE 

CANDIDATOS  

 

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 57, incisos VIII, da Lei Orgânica 

Municipal, e considerando: 

 

a) o edital de concurso público nº. 002/2019, aprovado pelo Decreto 

nº. 4.295, de 05 de agosto de 2019; e homologado pelo Decreto nº. 4.365/2019, de 30 de 

outubro de 2019; 

b) o Decreto Municipal nº. 4.398, de 04 de dezembro de 2019, que 

dispõe sobre a convocação de candidatos habilitados no Concurso Público Edital nº. 

002/2019, para fins de apresentação da documentação pessoal e realização de exames 

médicos, visando a nomeação em cargo público; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam eliminados do concurso público (Edital nº. 002/2019, 

aprovado pelo Decreto nº. 4.295, de 05 de agosto de 2019; e homologado pelo Decreto 

nº. 4.365/2019, de 30 de outubro de 2019) os candidatos relacionados no anexo único 

deste decreto, por não terem comparecido para a realização dos exames, conforme 

convocação efetuada através do Decreto Municipal nº. 4.398, de 04 de dezembro de 

2019. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de dezembro de 2019. 

 

 

RUBENS CASOTTI 

Prefeito Municipal 
 

 

Publicado DOM/ES, no dia 

17/12/2019, nas páginas 

385/386, Edição nº. 1414. 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho 

CEP: 29665-000 – Telefax (027) 3729-1300 – CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã – 

ES 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 4.409/2019 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS ELIMINADOS 

 

AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 

Nº de inscrição Candidato  Classificação 

20518 JACINTHO SCALDAFERRO JUNIOR 23º 

22681 WELLITON OTTA KIL 24º 

21743 DIEGO PINTO DE SOUZA 26º 

23445 ALAN EUSTÁQUIO OLIVEIRA ROCHA 28º 

 

AGENTE DE LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO 

Nº de inscrição Candidato  Classificação 

21507 SILVIA E ASSIS SILVA DE SOUZA 10º 

21006 ISABEL CRISTIANE DE SOUZA 13º 

 


